
令和２年６月１９日

保護者の皆様

帯広市立森の里小学校

校長 髙 山 亮 司

保護者面談の実施にかかわって（お願い）

向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、６月２２日（月）より、保護者面談を開始します。本来ならもっと早い時期に、お子さんのことについ

て各担任と交流し、共通理解を図るところでしたが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から実施がこ

の時期となりました。実施が遅くなったことにご理解とご了承をいただき誠にありがとうございます。

実施にあたっては、感染防止のための方策を徹底し、保護者面談においても下記の通り適切に対応し

てまいります。保護者の皆様におかれましても、以下の点に注意し、ご来校くださるようお願いいたします。

記

１．お 願 い

（１）校内では必ずマスクを着用してください。

（２）教室に入る前と後にはアルコールで手指を消毒してください。

（アルコ－ルは各教室前に置いてあります。）

（３）待っている人がいる場合、距離をとってお待ちください。

（４）当日、発熱等の風邪の症状がみられる場合は、来校を控え、速やかに学校まで

ご連絡ください。（☎３６－５４３７）

（５）開始予定時刻の５分前には、各教室の前でお待ちください。

２．実施にあたって

（１）担任とは２ｍ以上の距離をとり、正対しないように座ります。

（２）教室の窓やドアを開け、常に換気を行います。（服装にご留意下さい）

（３）各担任もマスクを着用し、手指の消毒を行います。

３．その他

（１）教室について

＊今年度、教室配置が大きく変わっておりますので、ご注意ください。（裏面参照）

（２）放課後の過ごし方

＊面談期間は４時間または５時間授業です。放課後の子どもたちの過ごし方にも

ご配慮下さい。


